
 

 

 

平成２９年９月６日 
 

 

 

 
 

 

株式会社 千葉興業銀行（頭取 青柳 俊一）は、平成２９年１０月３日（火）に当行勝田台支店に

おいて、社会福祉法人を対象とした「経営実践セミナー」を開催します。 

参加費は無料です。 

開催日時、お申し込み方法等の詳細は別紙をご覧ください。 

 

 

当行は引続き、お客さまに役立つ情報の提供に努めてまいります。 

以 上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人向け経営実践セミナー開催！ 

～当行勝田台支店にて、実践事例を紹介～ 

 



平成２９年９月吉日 
   

千葉興業銀行・ちば興銀「経営塾」共催 

社会福祉法人向け 

経営実践セミナー開催！ 
 

 
 

開催日 平成２９年１０月３日（火） 

時 間 
受付開始 １３：００ 

講  演 １３：３０ ～ １７：００ 

会 場 
千葉興業銀行 勝田台支店 ２階 
千葉県八千代市勝田台北１－１－１ 
０４７－４８７－３１１１ 

プログラム 

（予定） 

開会挨拶：株式会社 千葉興業銀行 

取締役 戸谷 久子（元 千葉県健康福祉部長） 
 

第１部 ：「福祉業界を取り巻く環境認識とその対応」 

講師 日本経営品質学会会長 

渡辺 昇 氏 
 

第２部 ：「経営変革の教科書 変革のマネジメントへの実践」 

      講師 千葉県経営品質協議会運営委員 

渡辺 征克 氏 
 

第３部 ：「実践事例」 

      講師 社会福祉法人 正吉福祉会 

         世田谷区立きたざわ苑 施設長 岩上 広一 氏 
 

お知らせ：「介護施設における外国人雇用について」 

定 員 
２０名 
※ 先着順、定員になり次第締め切りとなります。 

※ 定員から外れた場合のみ、当行よりお電話でご連絡差し上げます。 

参加費 無料 

申 込 千葉興業銀行の各支店もしくはＦＡＸにてお申込ください。 

≪主 催≫ 株式会社 千葉興業銀行 

≪共 催≫ 特定非営利活動法人 コスモス経営塾  

《お問い合わせ先 法人戦略部ナレッジ企画室 担当：石橋・粟野 ℡ 043-248-6121》 

 

 

 

 

～ ご参加に際してのご依頼事項 ～ 
セミナー当日に以下について守られない場合は、退出いただくことがあります。また、平穏・円滑な進行ができないと当行

が判断した場合、セミナーを中止することがあります。 

● 静粛を旨とし、大声の張り上げ等による会の妨害や進行を妨げる一切の行為を慎むこと。 

● 右記の物品等を会場に持ち込まないこと。（例：のぼり、プラカード、横断幕等。 拡声器等、会の進行を妨げる器具。） 

● 当日出席確認のため、名刺を 1枚ご用意下さい（名刺がない方はその旨受付にお知らせください）。 

● その他、係員の指示に従うこと。 

● ご来場の際は、公共交通機関にてお越しいただきますようお願いいたします。 

～特定非営利活動法人 コスモス経営塾とは～ 

平成１６年１１月設立。中小企業及び個人事業主に対する経営および営業に関する情報提供を中心とした事業を行い、 

地域活性化に寄与することを目的として活動しています。 



 

 

 

 
 

 

社会福祉法人向け経営実践セミナー参加申込書 
 以下の項目を正確にご記入頂きますよう、ご協力をお願い致します。 

 

 

 

※個人情報の取り扱いについて  

本申込書でご記入いただきました個人情報は、特定非営利活動法人 コスモス経営塾ならびに共催・協力各社において、本

セミナー申込みに関する受付名簿の作成および申込者様へのご連絡、今後のセミナー情報や経営に関する情報提供をさせ

ていただく目的で使用させていただきます。 

※セミナー開催時に撮影した写真等は新聞・雑誌等に公表する場合があります。あらかじめご了承ください。 

 

 

 
 

ふりがな 

御社名 
様 

御社ご住所 
〒     － 
 

ＴＥＬ  

千葉興業銀行とのお取引がございましたら支店名をご記入ください （         ）支店 

お役職  
お名前 

 
 

様   部署名  

お役職  
お名前 

 
 

様 部署名  

 

 ＦＡＸでお申し込みのお客さま  
 

特定非営利活動法人 コスモス経営塾 行 

ＦＡＸ ⇒ ０４３－２４４－９６１０ 

 

＜ 会 場 ＞ 

千葉興業銀行 勝田台支店２階 

（勝田台駅北口ロータリー内） 

駐車場は左記の提携駐車場をご利用くださ

い。パーキングチケットをお渡し致します。 

 

≪お問い合わせ先≫ 

千葉興業銀行 法人戦略部 ナレッジ企画室 

担当：石橋・粟野（ＴＥＬ：043-248-6121） 

         



 

“運営力”から経営力への転換“ 
理念経営の実践が共感し合う組織を作り、環境変化に強い施設へと変わる。 

経営とは、社会的使命や理念、ビジョン実現の為の仕組み、マネジメントのシステムです。 

 

 

渡辺 昇 氏 

武蔵野学院大学大学院名誉教授、同経営品質研究所所長/教授 

日本経営品質学会会長、東京メトロポリタン経営品質協議会事務局長 

千葉県経営品質協議会常任幹事、千葉県元気印大賞審査員 

 

 

 

渡辺 征克 氏 

千葉県経営品質協議会運営委員、同審査員 

日本経営品質学会会員 

東京都福祉サービス第三者評価者  

学位論文『動機付け要因－衛生要因と価値共有要因の相関性について 

～社会福祉法人Ｓ福祉会の離職率低減の解決策～』 

 

 

岩上 広一 氏 

社会福祉法人 正吉福祉会  

世田谷区立きたざわ苑 施設長  

 

当施設は、経営品質の導入を通して施設長とスタッフ

が理念やビジョンを共有共感し、目指すべき方向性が

合致した結果、サービスの質が向上すると共に収益力

が改善しました。 

 

２０１４年東京メトロポリタン経営品質協議会 

インテグレートステージ部門 ゴールド賞受賞 

 

 

 

 


